
2 要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻要闻 电话：4396809 E-mail：xcrbzbs@sina.com
值班编审 刘力华 编辑 郭剑 校对 张文正

YAOWEN

2021年 12月 15日 星期三

具体以规划部门出具的规划指标为准，详
见规划条件通知书。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和

其他组织，符合网上拍卖公告或网上拍卖须知
中明确的资格条件。

三、确定竞得入选人方式
本次集体经营性建设用地使用权网上拍

卖仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定
竞得入选人。本次集体经营性建设用地使用
权网上拍卖设有底价。

有意竞买者可登录许昌市农村集体经营

性 建 设 用 地 网 上 交 易 系 统 （http://
222.143.158.100：8089/jflow- web/views/jyxt/
main.html）浏览或下载出让资料，并按上述文
件规定的操作程序参加竞买。

四、报名及竞买保证金到账截止时间
有意竞买者可在 2021 年 12 月 13 日至 2022

年 1 月 4 日提出申请。竞买保证金到账截止时
间为 2022 年 1月 4日 16时。

1. 竞 买 保 证 金 账 户 ：
10069615844001000100007。

2. 开户行：中国邮政储蓄银行鄢陵县花博
大道支行。

五、拍卖开始时间
2022 年 1月 5日 9时 30分。
六、出让资料获取方式
本次集体经营性建设用地使用权网上拍卖

的详细资料和具体要求，见网上拍卖须知及其
他出让资料。上述资料可在许昌市农村集体经
营性建设用地网上交易系统上查看和打印。

七、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交不得

修改或者撤回。报价截止之前，竞买人至少进
行一次有效报价才有资格参加限时竞价。

操作系统请使用 WinXP、Win7、Win8，浏
览器请使用 IE8.0、IE9.0、IE10，其他操作系统与

浏 览 器 可 能 会 影 响 您 正 常 参 与 网 上 交 易 活
动。数字证书驱动请到河南 CA 官方网站下
载，并正确安装。请竞买人在竞买前仔细检查
自己电脑的运行环境，并到网上交易模拟系统
练习，以免影响竞价。

本次集体经营性建设用地使用权网上拍
卖通过许昌市农村集体经营性建设用地网上
交易系统进行。凡已办理数字证书、按要求足
额交纳竞买保证金的申请人，均可参加本次集
体经营性建设用地使用权网上拍卖。

联系人：白先生
联系电话：0374-7165016
数字证书办理电话：0374-6050010
办理地址：许昌市东城区魏文路与学府街

交叉口中原云鼎广场 2号楼 1813 室
特此公告

鄢陵县自然资源局
马栏镇政府

2021年 12月 13日

根据《中华人民共和国土地管理法》和相关土地交易规则的有关规定，由马栏镇政府申请，经鄢陵县政府批准，鄢陵县自然资源局决定以网上拍
卖的方式出让以下 1宗地的集体经营性建设用地使用权，并委托鄢陵县土地二级市场交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

序
号

1

地块编号

YJC-21-01#

地块
位置

鄢 陵 县 景 明 路
以北、工人路以
西

地块面积（平
方米、亩）

10455
（15.6825）

土地
用途

工业

绿地率

＜20%

容积率

＞1.0

建筑密度
（建筑系

数）

＞60%

建筑
限高
（米）

＜40

规划建筑
面积

（平方米）

＞
24894.89

出让
年限

20

有无
底价

有

起始价
保证金
增价幅度
（万元）

158
32
2

土地
开发
程度

现状

备注

详 细 出 让 资
料 见 网 上 拍
卖须知

鄢陵县集体经营性建设用地使用权网上拍卖公告
（鄢自然集告〔2021〕01号）

本报讯（记者 王金伟）12 月 14
日，市委常委、市委秘书长、灞陵河许
昌市级河湖长李海峰到灞陵河、护城
河、运粮河开展巡河调研。

李海峰先后实地察看了南护城
河、运粮河魏都区段、灞陵河魏都区
段，详细了解水质水量、垃圾清理和灾
后重建项目进展情况，并就做好有关
工作提出具体要求。在随后召开的灞
陵河河湖长制工作会议上，市河长办
通报了 2021 年全市河湖长制工作开
展情况，灞陵河、运粮河、护城河县级
河湖长分别述职。

就做好下一步工作，李海峰提出
四点要求：一要提升认识。充分认识
全面推行河湖长制的重大意义，深入

学习贯彻习近平生态文明思想，扛稳
抓牢河湖保护治理的政治责任，高标
准、高质量完成河湖保护治理任务。
二要做好谋划。开展河湖“清四乱”专
项行动，健全完善“河湖长＋”机制，持
续深化“六化”建设，做好明年重点工
作谋划，打造示范河流。三要明确任
务。坚持问题导向，明确重点任务，进
一步保护水资源、改善水环境、修复水
生态、防治水污染，建设河畅、水清、岸
绿、景美、民富的河湖水系。四要落实
责任。各级河湖长、各责任单位要全
面落实河湖管理保护责任，引导鼓励
群众参与河湖治理，形成推动工作的
强大合力，努力建设造福人民的幸福
河湖。

李海峰在灞陵河巡河调研时要求

全面落实河湖长制
努力建设造福人民的幸福河湖

本报讯（记者 付家宝）12 月 14
日，副市长、小泥河许昌市级河湖长
赵淑红前往小泥河国家许昌经济技
术开发区段开展巡河调研。

在小泥河郑庄闸，赵淑红详细询
问河道治理、水质监测等情况，并对小
泥河管护工作推进情况给予肯定。赵
淑红指出，要提升管护水平，形成长效
机制，做大做好河湖管护利用这篇文
章，不断增强群众的幸福感、获得感。

在随后召开的小泥河河湖长制工
作会议上，赵淑红认真听取全市河湖
长制工作开展情况及建安区、国家许
昌经济技术开发区县级河湖长年度
履职情况汇报。就更好促进小泥河流
域绿色健康发展，她要求，一要再接再
厉、再创佳绩。今年的河湖长制工作

呈现出责任落实更加认真细致、体制
改革更加完善深入、治理成效更加突
出明显等亮点。下一步，要在提升亮
点、巩固优势的基础上，采取针对性措
施补齐短板、破解难题，促进小泥河河
湖长制工作再上新台阶。二要提升站
位、加压奋进。要加快河湖划界成果
提交，持续开展河湖“清四乱”专项行
动，加快完善“河湖长＋”机制，提前谋
划好明年工作，全面推进河湖长制工
作向纵深发展。三要压实责任、凝聚
合力。建安区、国家许昌经济技术开
发区要切实扛起属地主体责任，确保
工作有序推进；要树立系统治理观念，
畅通公众反映问题渠道，注重宣传引
导，大力营造人人关心、人人参与、人
人监督的治水护水氛围。

做 好 河 湖 管 护
促 进 流 域 绿 色 健 康 发 展

本报讯（记者 武芳）12 月 14 日，
市妇联“美丽许昌·美丽家”集中攻坚
行动动员会召开，副市长汤超出席会
议并讲话。

就妇联系统做好下一步农村人居
环境整治工作，汤超要求：一要提升政
治站位，增强责任担当。全市各级妇
联干部要提升政治站位，增强责任感、
紧迫感，迅速行动起来，扎实、有序、高
效推进“五美庭院”创建工作。二要拉
高工作标杆，突出创建特色。要围绕
家庭全参与、队组全覆盖、村级全推动

“三全”目标，坚持广泛动员，充分发挥
巾帼宣传队和巾帼志愿服务队的作
用，最大限度地动员广大妇女和家庭

积极参与“五美庭院”建设。要以群众
需求为导向，深入开展调研活动，积极
协调解决问题，及时总结经验，确保活
动顺利推进。要因地制宜，探索相应
的建设路径和风貌特色，形成多样式、
多路径建设模本。三要加强宣传引
领，讲好攻坚故事。要采取多种宣传
形式，号召广大妇女和家庭参与环境
卫生整治行动，营造洁净优美的人居
环境。要抓住宣传重点，使“五美庭
院”创建活动由点到面逐步推开。要
注重挖掘先进典型，激发妇女创建“五
美庭院”的积极性。

会上，县、乡、村三级妇联主席代表
围绕创建“五美庭院”作了典型发言。

市妇联“美丽许昌·美丽家”
集中攻坚行动动员会召开

（上接第一版）
事后，被救者经过多方打听，才得

知救命恩人是赵朋。令他们没想到的
是，赵朋是一位聋哑人。世界无声，心
中 有 爱 。“ 我 们 平 时 用 文 字 或 手 语 沟
通。他经常表达的是，做生意要先学会
做人。”赵朋的妻子介绍，他珍惜身边人
对他的善意，也以真诚对待身边的每一
个人。

赵朋凭借危急时刻勇救两名落水
者的感人事迹，成功登上今年 10 月份

“中国好人榜”，获评见义勇为类“中国
好人”。

在市区，两个小伙子救了一对母子
的事迹感动了很多人。今年 8 月 25 日
17 时许，市民周鑫强、李小鹏分别带着
家人在清潩河阳光沙滩附近游玩，突然
听见有人呼救：“有人落水了，快救人
啊！”他们循着呼救的方向，看到一名幼
童和一名妇女正漂在水中，情况万分危
急。

周 鑫 强 、李 小 鹏 不 顾 一 切 冲 到 河
边，毫不犹豫跳入水中，合力救援落水
者。经过 10 多分钟的救援，两人在体
力严重透支的情况下，成功将落水母
子 营 救 上 岸 。 此 事 经 数 十 家 国 家 、
省、市级媒体广泛报道，赢得网友的
一致好评。许昌市公安局魏都分局组
织召开见义勇为先进个人表彰大会，
对周鑫强、李小鹏进行了表彰。

一座城市的魅力不是靠高楼大厦
打造出来的，而是通过一种精神和力量
表 达 出 来 的 。 这 是 一 座 城 市 的 内 在
美。如今，“许昌好人”已经成为许昌的

城市品牌。

彰显人性真善美
“许昌好人”诠释城市文明

更多时候，善与美“渗透”于平常的
生活中。在许昌，平凡人演绎的温情故
事比比皆是。

7 月 19 日的暴雨让很多人记忆犹
新，五名少年雨中拦车的一幕留给大家
更多的是感动。当时，东苑街积水没过
道牙，很多车辆盲目涉水导致“趴窝”。

带头拦车的少年叫王博涵，今年 12
岁。和他一起拦车的四名少年有的是
他的亲戚，有的是他的朋友。半个多小
时内，有 10 多名司机在他们的提醒下绕
行。看到有车辆熄火，五名少年便冒雨
跑过去帮忙推车，全身上下被雨水淋
透。

少年拦车的善举如一束温暖的光
照进无数网友的心，引发全网点赞，也
传递了暴雨中的“许昌力量”。

民营企业家张志勇乐于公益，多年
来为家乡捐资 200 多万元；建安区五女
店镇的郭国申、李梅莲夫妇，用一碗爱
心粥温暖一座城；老人街头晕倒，“最美
护士”跪地抢救 40分钟；路遇有人落水，
女职工奋不顾身跳入冰河营救……

这些好人是最平凡、最普通的人，
身上有着许昌人性格中最美的特质，折
射出这座城市的美。

“小善渐而大德生。在这座温暖的
城市，每个人都接受着爱的熏陶。我们
身边的好人传递着城市文明，展现了榜
样的力量。相信‘许昌好人’会越来越

多。”在市老干部大学学习的退休干部
黄玉栋说，作为一名许昌人，她感到骄
傲。

近年来，许昌以“育文明人、铸城市
魂”为宗旨，在各行各业大力开展社会
主义核心价值观和“社会公德、职业道
德、家庭美德、个人品德”教育，通过开
展“我评议、我推荐身边好人”等制度
化、常态化评选活动，用身边人讲身边
事、以身边事教育身边人，切实发挥先
进典型的示范引导作用，在全社会营造
了崇德向善、见贤思齐的浓厚氛围。

目 前 ，我 市 精 神 文 明 建 设 硕 果 累
累，被评为“中国好人”的许昌人有 51
名。今年 1 至 10 月，我市荣登“中国好
人榜”的有安国明、郑改兰、岳长平、冀
亚伟、王变变、赵朋，入选“河南好人榜”
的有孙泮海、陈明杰、苗原野、蒋红伦、
杨书芬、张喜荣。此外，我市还有陈永
亮、胖东来商贸集团等个人和团体被评
为河南省防汛救灾身边好人。

托起城市文明新高度
“许昌好人”引领城市风尚

从国人敬仰的时代楷模到家风良
好的全国文明家庭，我市好人典范不
断涌现，精神文明建设硕果累累。

在“许昌好人”的带动下，许昌
城市文明体现得越来越广泛，在不同
时段、不同地段，都可以捕捉到这样
的城市文明“微画面”：街头扶老助幼
的民警、等待行人过马路的驾驶员、
公交车上主动让座的少男少女、帮助
路边残疾人的志愿者……

一批又一批身边好人，为这座城
市树起看得见、摸得着、学得到的道
德标杆，托起了城市文明新高度。

许昌历史文化积淀深厚，道德传
承源远流长。“许昌好人”层出不穷，
得益于许昌大力加强公民道德建设，
在 全 社 会 形 成 了 崇 尚 好 人 、 学 习 好
人、关爱好人、争做好人的工作机制
和浓厚氛围。

我市运用多种形式，推动社会主
义核心价值观深入人心，成立了覆盖
各市直单位、各县 （市、区） 的“好
人线索联络员”队伍，建立“许昌好
人”工作群，及时挖掘各行各业的先
进典型，将群众认可的道德榜样选出
来；同时，组织媒体公示，发动群众
监督，确保推选出的道德模范、身边
好人过得硬、叫得响、立得住、推得
开；对选树的道德模范、身边好人进
行隆重表彰，用榜样力量激励全市党
员干部群众崇尚好人、学习好人、争
做好人。

“许昌好人”就像一名讲述者，平
凡 故 事 里 折 射 出 许 昌 人 的 素 质 与 美
德 ， 有 情 有 义 、 诚 实 守 信 、 包 容 大
度、坚忍顽强，也为许昌城市品格写
下最真实生动的注脚。

好人树标杆 温暖一座城

为更好地让社会各界和广大群
众监督我市巩固拓展脱贫攻坚成果
工作，畅通群众利益诉求渠道，现将
省、市、县涉贫服务热线公布如下：

河南省乡村振兴局信访投诉电
话：0371-65919535

电子邮箱：Hnfpb12317@163.com
短信手机号：17737793060
许 昌 市 涉 贫 服 务 热 线 ：0374-

2965201
电子邮箱：fpfwrx@163.com
禹 州 市 涉 贫 服 务 热 线 ：0374-

2078599
鄢 陵 县 涉 贫 服 务 热 线 ：0374-

7130688
建 安 区 涉 贫 服 务 热 线 ：0374-

5111194
长 葛 市 涉 贫 服 务 热 线 ：0374-

7010838
襄 城 县 涉 贫 服 务 热 线 ：0374-

3866302
电 话 接 听 时 间 为 工 作 日 上 午

8：30—12：00、下午 3：00—5：30（建安
区为上午 9：00—12：00、下午 1：00—
5：00），非工作时间请发送电子邮件
或手机短信反映。

许昌市巩固拓展脱贫攻坚成果
领导小组办公室

涉贫服务热线信息公示

（上接第一版）弘扬以爱国主义为核心
的民族精神和以改革创新为核心的时
代精神，弘扬伟大建党精神，唱响昂扬
的时代主旋律。要从时代之变、中国之
进、人民之呼中提炼主题、萃取题材，展
现中华历史之美、山河之美、文化之美，
抒写中国人民奋斗之志、创造之力、发
展之果，全方位全景式展现新时代的精
神气象。

习近平强调，源于人民、为了人民、
属于人民，是社会主义文艺的根本立
场，也是社会主义文艺繁荣发展的动力
所在。文艺要对人民创造历史的伟大
进程给予最热情的赞颂，对一切为中华
民族伟大复兴奋斗的拼搏者、一切为人
民牺牲奉献的英雄们给予最深情的褒
扬。广大文艺工作者要坚持以人民为
中心的创作导向，创作更多满足人民文
化需求和增强人民精神力量的优秀作
品，让文艺的百花园永远为人民绽放。
不仅要让人民成为作品的主角，而且要
把自己的思想倾向和情感同人民融为
一体，为时代和人民放歌。要发扬中国
文艺追求向上向善的优良传统，用思想
深刻、清新质朴、刚健有力的优秀作品
滋养人民的审美观价值观，使人民在精
神生活上更加充盈起来。

习近平指出，衡量一个时代的文艺
成就最终要看作品，衡量文学家、艺术
家的人生价值也要看作品。广大文艺

工作者要精益求精、勇于创新，努力创
作无愧于我们这个伟大民族、伟大时代
的优秀作品。要把提高质量作为文艺
作品的生命线，不断提升作品的精神能
量、文化内涵、艺术价值。要挖掘中华
优秀传统文化的思想观念、人文精神、
道德规范，把艺术创造力和中华文化价
值融合起来，把中华美学精神和当代审
美追求结合起来，激活中华文化生命
力。要把握传承和创新的关系，学古不
泥古、破法不悖法，让中华优秀传统文
化成为文艺创新的重要源泉。要正确
运用新的技术、新的手段，激发创意灵
感、丰富文化内涵、表达思想情感，使文
艺创作呈现更有内涵、更有潜力的新境
界。

习近平强调，中国人民历来具有深
厚的天下情怀，当代中国文艺要把目光
投向世界、投向人类。以文化人，更能
凝结心灵；以艺通心，更易沟通世界。
广大文艺工作者要有信心和抱负，承百
代之流，会当今之变，创作更多彰显中
国审美旨趣、传播当代中国价值观念、
反 映 全 人 类 共 同 价 值 追 求 的 优 秀 作
品。要立足中国大地，讲好中国故事，
塑造更多为世界所认知的中华文化形
象，努力展示一个生动立体的中国，为
推 动 构 建 人 类 命 运 共 同 体 谱 写 新 篇
章。要坚守中华文化立场，同世界各国
文学家、艺术家开展交流。要重视发展

民族化的艺术内容和形式，继承发扬民
族民间文学艺术传统，拓展风格流派、
形式样式，在世界文学艺术领域鲜明确
立中国气派、中国风范。

习近平指出，文艺承担着成风化人
的职责。立德树人的人，必先立己；铸
魂培根的人，必先铸己。广大文艺工作
者要把个人的道德修养、社会形象与作
品的社会效果统一起来，坚守艺术理
想，追求德艺双馨，努力以高尚的操守
和文质兼美的作品，为历史存正气、为
世人弘美德、为自身留清名。文艺要通
俗，但决不能庸俗、低俗、媚俗。文艺要
生活，但决不能成为不良风气的制造
者、跟风者、鼓吹者。文艺要创新，但决
不能搞光怪陆离、荒腔走板的东西。文
艺要效益，但决不能沾染铜臭气、当市
场的奴隶。创作要靠心血，表演要靠实
力，形象要靠塑造，效益要靠品质，名声
要靠德艺。广大文艺工作者要珍惜自
己的社会影响，认真严肃地考虑作品的
社会效果。一个文艺工作者如果品行
不 端 ，人 民 不 会 接 受 ，时 代 也 不 会 接
受！不自重就得不到尊重！广大文艺
工作者要讲品位、讲格调、讲责任，堂堂
正正做人、清清白白做事，歌颂真善美、
针砭假恶丑。要弘扬行风艺德，营造自
尊自爱、互学互鉴、天朗气清的行业风
气。

习近平强调，繁荣发展社会主义文

艺、建设社会主义文化强国，需要在党
的领导下，广泛团结凝聚爱国奉献的文
艺工作者，培养造就一大批德才兼备的
文学家、艺术家。中国文联、中国作协
要发挥文联、作协系统的组织优势，创
新工作体系，做好对新的文艺组织和新
的文艺群体的教育引导工作，向基层文
艺工作者倾斜，用事业激励人才，让人
才成就事业。各级党委要贯彻党的理
论和路线方针政策，通过深化改革、完
善政策、健全体制，形成不断出精品、出
人才的生动局面。要加强马克思主义
文艺理论和评论建设。要坚持教育引
导和综合治理并重，建设山清水秀的文
艺生态。要识才、爱才、敬才、用才，引
导青年文艺工作者守正道、走大道，鼓
励他们多创新、出精品，支持他们挑大
梁、当主角，让当代中国文学家、艺术家
像泉水一样奔涌而出，让中国文艺的天
空更加群星灿烂。

中国文联主席、中国作协主席铁凝
致开幕词，共青团中央书记处第一书记
贺军科代表人民团体致词。

部分中共中央政治局委员，中央书
记处书记，全国人大常委会、国务院、全
国政协、中央军委有关领导同志出席大
会。

中央和国家机关有关部门负责同
志、全国文艺工作者代表、特邀嘉宾等
约 3000 人参加会议。

增强文化自觉坚定文化自信
展示中国文艺新气象铸就中华文化新辉煌

本报讯 （记者 李新 通讯员 姜文
学） 日前，记者获悉，中国科协在 12
月 7 日召开的 2021 年全民科学素质工
作视频会议上，表彰了“十三五”全
民科学素质工作先进集体，许昌市科
学技术协会 （以下简称市科协） 名列
其中。

2021 年，市科协围绕中心、服务
大局，坚持以发挥“四服务”职能为
主 线 ， 创 新 体 制 机 制 ， 搭 建 平 台 载
体 ， 被 评 为 省 全 民 科 学 素 质 网 络 竞
赛 、“ 红 色 百 年 路 科 普 沿 黄 行 ” 活
动、省第十四届青少年科学素质大赛
优秀组织单位及市优秀志愿服务项目

先进典型，被省科协、省素质办推荐
为全国全民科学素质工作先进集体，
拟被中国科协表彰为全国科普日活动
优秀组织单位。

2022 年即将到来，市科协将深入
贯彻党的十九届六中全会精神和省第
十一次党代会、市八次党代会精神，

聚焦增强政治性、先进性、群众性，
深化改革、务实创新、笃行不怠，扎
实推动开放型、枢纽型、平台型科协
组织建设，为许昌实现经济发展高质
量、城乡建设高水平、人民群众高素
质，助力河南“两个确保”目标顺利
实现贡献科协力量。

市科协受到中国科协表彰


